
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
ПЯТЬДЕСЯТ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 25.02.2015             № 846 
 
О внесении изменений в положение о звании 
«Почетный гражданин города Иванова» 

 
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 34 части 2 
статьи 31 Устава города Иванова, в целях обеспечения должного уровня социальной 
поддержки лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин города Иванова», 
Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в положение о звании «Почетный гражданин города Иванова», 
утвержденное решением Ивановской городской Думы от 28.02.2007 № 378  
(в редакции решений Ивановской городской Думы от 30.04.2008 № 780,  
от 29.09.2010 № 125, от 24.12.2010 № 173, от 30.03.2011 № 203, от 23.12.2011  
№ 327, от 29.02.2012 № 360, от 27.02.2013 № 540, от 26.02.2014 № 707), следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции: 
«4.2. Супруге (супругу) умершего Почетного гражданина города Иванова,  

не вступившей (не вступившему) в повторный брак и проживающей (проживающему) 
одиноко, пожизненно устанавливается ежемесячное денежное пособие в размере 
5 747 (пяти тысяч семисот сорока семи) рублей, с которого удерживается налог  
на доходы физических лиц согласно Налоговому кодексу Российской Федерации. 
Размер ежемесячного денежного пособия может быть изменен решением 
Ивановской городской Думы.». 

1.2. Абзац второй пункта 4.3 изложить в следующей редакции: 
«Почетному гражданину города Иванова пожизненно устанавливается 

ежемесячное денежное пособие в размере 5 747 (пяти тысяч семисот сорока семи) 
рублей, с которого удерживается налог на доходы физических лиц согласно  
Налоговому кодексу Российской Федерации. Размер ежемесячного денежного 
пособия может быть изменен решением Ивановской городской Думы.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  
с 01.01.2015. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить  
на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города 
Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова               В. Сверчков 


